Протокол
публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки Егорьевского сельского поселения
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан

Дата проведения: 07 ноября 2018 года

Время проведения: 14-00 часов

Место проведения: по адресу: 422621, Республика Татарстан,

Лаишевский район, д.Каипы, ул.Центральная, д.50,
Состав участников: депутаты Егорьевского сельского поселения; жители
деревни.

Депутаты: Зарипов И.Б., Хайруллина В.М., Зайнуллина Г.Ф., Гиниятов P.P.,
Хайруллин И.Р., Хамидуллин Р.З.; жители села: Гусева Т.Н., Минсафина Е.А.,
Ширыков Н.В., Юшкеевич И.Н., Сангинова И.Н.; Резниченко Ю.В., Бакиров Д.Ф.,
Юсупова Л.Р., Мухаммаджанова Р.Ф., Хасаншин P.P., Сафина С.Ф., Аскаров А.Ш.,
Салахов И.Р.

Повестка дня: Рассмотрение проекта о внесении изменений в Правила
землепользования и застройки Егорьевского сельского поселения Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан.

Основание для проведения публичных слушаний.

Постановление Главы Егорьевского сельского поселения Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан № 20 от 01 октября 2018 года «О
назначении публичных слушаний по внесению изменений в Правила
землепользования и застройки Егорьевского сельского поселения Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан».

Организатор публичных слушаний:

Комиссия по вопросам землепользования, экологической безопасности и
благоустройства Егорьевского сельского поселения Лаишевского муниципального
района Республики Татарстан.

На публичные слушания представлены следующие демонстративные материалы:

1. Проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки
Егорьевского сельского поселения Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан, топографические съемки поселения, выписка из ПЗЗ,
чертежи объектов коммунально-бытового обеспечения, объектов капитального
строительства и картографические материалы.

Слушали:

Хамидуллина Рифата Завдатовича -  руководителя Исполнительного комитета
Егорьевского сельского поселения Лаишевского муниципального района,
председателя комиссии.

Разъяснив, что внесение изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования «Егорьевское сельское поселение» Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан -  нормативно-правовой акт
муниципального образования «Егорьевское сельское поселение» Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан, разработанный в соответствии с
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом
Российской Федерации, другими нормативными правовыми актами Российской
Федерации и Республики Татарстан. Настоящие Правила устанавливают
территориальные зоны, градостроительные регламенты, порядок изменений
настоящих Правил и внесения в них изменений в соответствии с действующим
законодательством, создают условия рационального использования территории
муниципального образования «Егорьевское сельское поселение» с целью
формирования гармоничной среды жизнедеятельности, планировки, застройки и
благоустройства территории муниципального образования «Егорьевское сельское
поселение», развитие программ жилищного строительства, производственной,
социальной, инженерно-транспортной инфраструктур, бережного
природопользования, прошу утвердить проект внесения изменений в Правила
землепользования и застройки муниципального образования «Егорьевское
сельское поселение» Лаишевского муниципального района Республики Татарстан.

Выступил: Зарипов Ильфар Бурганович — депутат СП, он просил участников
слушаний поддержать проект внесения изменений в Правила землепользования и
застройки Егорьевского сельского поселения Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан, так как развивается инфраструктура, расширяются и
строятся новые дома, учреждения, поселки для комфортного проживания жителей.

Выступил Бакиров Дамир Фаритович -  собственник земельного участка, он
сказал, что земельный участок общей площадью 199,9 га включен в границу д.
Кзыл-Иль и рассматривается для постройки индивидуальных жилых домов а
также познакомил участников слушаний с проектом внесения изменений в Правила
землепользования и застройки Егорьевского сельского поселения Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан и ответил на вопросы участников
слушаний.

Итоги публичных слушаний:

Публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила
землепользования и застройки Егорьевского сельского поселения Лаишевского
муниципального района Республики Татарстан считать состоявшимися.

Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в
Правила землепользования и застройки Егорьевского сельского поселения
Лаишевского муниципального района Республики Татарстан обнародовать в
установленном порядке на сайте Лаишевского муниципального района Республики
Татарстан и на информационных стендах Егорьевского сельского поселения.

Председатель: Р.З.Хамидуллин